CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHỊA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN XIN NGHỈ HƯU TRƯỚC TUỔI/THÔI VIỆC NGAY
Theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP của Chính phủ

	Kính gửi:
	………

Tôi tên: …………………………, sinh ngày....../......./………………………….
Quê quán: …………………………………………………………..…………….
Hiện đang cư trú tại: ……………………………………………………………...
Chức vụ, chức danh, nghề nghiệp: ……………………………………………….
Đơn vị công tác: ………………………………………………………………….
Số sổ Bảo hiểm xã hội: …………………………………….…………………….
Tổng số thời gian đóng Bảo hiểm xã hội: …………năm…………tháng
Sau khi nghiên cứu Nghị định số 178/2024/NĐ-CP của Chính phủ về chính sách tinh giản biên chế;
Tôi xét thấy …………………………………….. và tôi làm đơn này kính đề nghị các cấp có thẩm quyền xem xét giải quyết cho tôi được nghỉ hưu truốc tuổi/thôi việc ngay kể từ ngày …….. tháng ……….. năm 2025./.

	Thống nhất phê duyệt
Thủ trưởng đơn vị

	…………, ngày ….. tháng …… năm 2025
Người viết đơn

Nguyễn Văn A